Disponibilizado: 09/07/2025 18:31:40 Publicado: 10/07/2025 00:00:00

Diário nº 130/2025, 9 de julho de 2025.
*** Iniciado: 09/07/2025 07:51:05 ***

contPageBreak
Página 29/236

Secretário de Estado da Educação

(Transcrição da nota PORTARIAS de Nº 16613, datada de 9 de julho de 2025.)

AGÊNCIA REGULADORA DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS DO ESTADO DO PIAUÍ -
 AGRESPI-PI

PORTARIA AGRESPI – PI Nº 013, DE 09 DE JULHO DE 2025

Dispõe sobre a composição do Núcleo de Controle Interno (NCI) da
Agência Reguladora dos Serviços Públicos Delegados do Estado do
Piauí – AGRESPI.

A  DIRETORA-GERAL  DA  AGÊNCIA  REGULADORA  DOS  SERVIÇOS  PÚBLICOS
DELEGADOS DO ESTADO DO PIAUÍ – AGRESPI, no uso das atribuições legais que lhe confere a
Lei Estadual nº 7.049, de 16 de outubro de 2017, reestruturada pela Lei Estadual nº 7.763, de 30
de março de 2022,

RESOLVE:

Art. 1º Instituir o Núcleo de Controle Interno (NCI) da AGRESPI, com a finalidade
de contribuir para o fortalecimento dos mecanismos de controle, transparência e integridade
administrativa no âmbito da Agência.

Art. 2º Designar para compor o Núcleo de Controle Interno (NCI) da AGRESPI a
seguinte servidora:

I – Marília Sousa do Carmo, matrícula nº 435119-3, na função de Coordenadora do
NCI.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Teresina – PI, 09 de julho de 2025.

Thaís de Aragão Oliveira Araripe Palmeira Dias
Diretora-Geral

AGRESPI

(Transcrição da nota PORTARIAS de Nº 16617, datada de 9 de julho de 2025.)

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PIAUÍ - ADAPI

Portaria Nº 47, de 08 de julho de 2025

Autoriza e averbar a Contagem de Tempo de serviço pertencente a